CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO
                             Rua Monsenhor Nakamura, 783, CEP 19160-000 – SP.  Fone (18) 3273-1331

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________
DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE!   📞197 e 190 - Plantões 24h. A denúncia pode ser anônima.

REQUERIMENTO Nº 013/2025

Ao Senhor Prefeito. Assunto: Solicita
informações sobre a possibilidade de finalização
da Rua José Jorge, incluindo a pavimentação até
as residências no final da via.

Nos termos do Regimento Interno desta Câmara Municipal e após ouvido o Plenário,
REQUEIRO que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito solicitando
informações sobre a possibilidade de finalização da Rua José Jorge, incluindo a
pavimentação e infraestrutura urbana até as duas residências localizadas no final
da via, que atualmente se encontra inacabada.

Os moradores da região relatam dificuldades de acesso, principalmente em períodos
chuvosos, devido à falta de pavimentação e infraestrutura adequada. A continuidade
da urbanização da via beneficiaria os residentes, garantindo melhor mobilidade,
valorização dos imóveis e maior segurança para pedestres e motoristas.

Diante disso, solicitamos que sejam prestadas as seguintes informações:

1. A Rua José Jorge está incluída no planejamento da Prefeitura para
pavimentação e infraestrutura?

2. Existe algum projeto técnico já elaborado para a finalização da via?
3. Qual a estimativa de custo para a pavimentação do trecho restante da Rua José

Jorge?
4. Há previsão orçamentária para essa obra no exercício atual ou nos próximos

exercícios?

     CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO
                             Rua Monsenhor Nakamura, 783, CEP 19160-000 – SP.  Fone (18) 3273-1331

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________
DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE!   📞197 e 190 - Plantões 24h. A denúncia pode ser anônima.

5. Caso ainda não haja previsão, existe a possibilidade de inclusão dessa
demanda em futuros programas de infraestrutura urbana?

Caso ainda não haja planejamento para a conclusão da via, solicitamos que a
Prefeitura estude a viabilidade da obra e sua inclusão no planejamento municipal,
visando proporcionar melhores condições de mobilidade e qualidade de vida aos
moradores.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2025.

Cabrera
Vereador

(    )APROVADO
(    )REJEITADO

3ª S.O, em 18/02/2025

________________

Presidente